



AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2018-01262-00

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible a folios 89-90, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando hasta la fecha de esta providencia.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia, liquidada hasta la fecha de esta providencia.

Código: F-ITA-G-08 Versión: 02

RADICADO N°. 2018-01262-00

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
ITAGUI,											
Plazo TEA pactada, a mensual >					Plazo Hasta			1-mar-99			
Tasa mensual pactada >>								14-mar-99			
Resultado tasa pactada o pedida >			Máxima					1-ene-07			
Mora TEA pactada, a mensual >>					Mora Hasta (Hoy)	16-abr-21		4-ene-07			
Tasa mensual pactada >>						Comercial	x				
Resultado tasa pactada o pedida >			Máxima			Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>						Microc u Otros					
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
9-nov-18	30-nov-18					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
9-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	12.386.223,03	12.386.223,03	22	196.214,75		196.214,75	12.582.437,78
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		12.386.223,03	30	266.463,52		462.678,27	12.848.901,30
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		12.386.223,03	30	263.519,55		726.197,83	13.112.420,86
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		12.386.223,03	30	270.132,92		996.330,75	13.382.553,78
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		12.386.223,03	30	266.095,94		1.262.426,69	13.648.649,72
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.386.223,03	30	265.483,04		1.527.909,72	13.914.132,75
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		12.386.223,03	30	265.728,24		1.793.637,96	14.179.860,99
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		12.386.223,03	30	265.237,78		2.058.875,74	14.445.098,77
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		12.386.223,03	30	264.992,48		2.323.868,22	14.710.091,25
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.386.223,03	30	265.483,04		2.589.351,26	14.975.574,29
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.386.223,03	30	265.483,04		2.854.834,29	15.241.057,32
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		12.386.223,03	30	262.782,38		3.117.616,67	15.503.839,70
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		12.386.223,03	30	261.921,75		3.379.538,42	15.765.761,45
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		12.386.223,03	30	260.444,88		3.639.983,30	16.026.206,33
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		12.386.223,03	30	258.719,47		3.898.702,77	16.284.925,80
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		12.386.223,03	30	262.290,67		4.160.993,44	16.547.216,47
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		12.386.223,03	30	260.937,38		4.421.930,82	16.808.153,85
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		12.386.223,03	30	257.732,35		4.679.663,17	17.065.886,20
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		12.386.223,03	30	251.543,60		4.931.206,77	17.317.429,80
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.386.223,03	30	250.674,51		5.181.881,27	17.568.104,30
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.386.223,03	30	250.674,51		5.432.555,78	17.818.778,81
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		12.386.223,03	30	252.784,02		5.685.339,80	18.071.562,83
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		12.386.223,03	30	253.527,63		5.938.867,43	18.325.090,46
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		12.386.223,03	30	250.301,84		6.189.169,27	18.575.392,30
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		12.386.223,03	30	247.191,55		6.436.360,82	18.822.583,85
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		12.386.223,03	30	242.447,73		6.678.808,54	19.065.031,57
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		12.386.223,03	30	240.695,05		6.919.503,59	19.305.726,62
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		12.386.223,03	30	243.448,06		7.162.951,65	19.549.174,68
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		12.386.223,03	30	241.822,08		7.404.773,72	19.790.996,75
1-abr-21	16-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		12.386.223,03	16	128.303,87		7.533.077,59	19.919.300,62
Resultados >>								0,00	7.533.077,59	19.919.300,62	
SALDO DE CAPITAL											12.386.223,03
SALDO DE INTERESES											7.533.077,59
INTERES DE PLASO											1.622.292,35
TAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS											21.541.592,97
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO											
Secretario											

En mérito de lo expuesto el Juzgado,

RESUELVE

UNICO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de \$9.837.163,91 respecto del pagaré No. 30014750987 y la suma de \$21.541.592,97 sobre el pagare 30017172904, hasta el 16 de abril de 2021.

NOTIFIQUESE,


CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N°61
fijados el 19 DE ABRIL DE 2021

YA